
(百万ｷﾛﾜｯﾄ時)

○

○

○
(百万ｷﾛﾜｯﾄ時)

※（　　）内は、構成比

 （参考３）高松市平均気温

112.7% 110.0% 105.7% 

62.3% 73.4% 80.6% 

131.0% 118.5% 118.4% 

112.3% 

89.7% 112.4% 102.1% 

月平均

9.1

101.4% 98.4% 96.9% 

100.4% 98.7% 99.8% 

117.1% 118.0% 

(℃)

10.4 8.4

22/3月

9.3

下旬中旬上旬 月平均

0.3前年差 ▲0.4 ▲3.2 3.1 ▲0.4 ▲ 0.6▲ 0.8 ▲ 1.4

平年差 1.4 0.0 5.0 1.9 ▲ 1.4 0.9

電 力 量 前年比

平 成 22 年 4 月 26 日

四 国 電 力 株 式 会 社

高 松 支 店

平成22年3月分　香川県の販売電力量について

需要の概要

電　　　力

需要実績

特定規模需要
以外の需要

電　　　灯

計

　平成２２年３月の販売電力量は、６億１千７百万ｷﾛﾜｯﾄ時、
前年比１０１．７％となった。

〔需要の内訳〕

化学

機械

5.6 11.0実　績 6.3

鉄鋼

22/2月

上旬

計 370

(176)

2.1

7.4

22/1月22/2月

2.1

中旬 下旬

(15.2%) 

100.0% 

223

うち大口電力

99.5% 

102.6% 147

247

36

211

101.7% 

103.6% 

(103.8%)

前年比

617販売電力量 計

特定規模需要
(自由化対象)

業務用電力

産業用電力

103.2% 

48

石油・石炭

大口電力の主な産業別内訳

電力量

食料品

紙・パルプ

(27.5%) その他

22/3月

(16.8%) 

176

(9.7%) 

(16.4%) 

(8.2%) 

(6.2%) 

27

30

11

29

　家庭用などの「電灯」は、前年比１００．０％となった。

96.2% 

　産業用の「大口電力」は、鉄鋼、石油・石炭が低い水準で
推移したものの、機械や化学などが前年を上回ったことから
前年比１０３．８％となった。

17

14

　事務所ビル・大型商店などの「業務用電力」は、３月中下
旬の気温が前年に比べ低めに推移し、暖房需要が増加した
ことなどから、前年比１０２．６％となった。

103.8% 106.8% 103.7% 合 計 (100%) 

104.0

100.9

103.2

95.7

101.7

85

90

95

100

105

110

115

20/3 5 7 9 11 1 21/3 5 7 9 11 1 22/3

（参考１）販売電力量の前年比の推移

前年比：％

年月

103.8

92.8

106.8

103.7

99.6

85

90

95

100

105

110

115

20/3 5 7 9 11 1 21/3 5 7 9 11 1 22/3

（参考２）大口電力の前年比の推移

前年比：％

年月


