<u>a</u> 101.7

平成22年3月分 香川県の販売電力量について

需要の概要

平成22年3月の販売電力量は、6億1千7百万キロワット時、 前年比101.7%となった。

〔需要の内訳〕

家庭用などの「電灯」は、前年比100.0%となった。

事務所ビル・大型商店などの「業務用電力」は、3月中下 旬の気温が前年に比べ低めに推移し、暖房需要が増加した ことなどから、前年比102.6%となった。

産業用の「大口電力」は、鉄鋼、石油・石炭が低い水準で 推移したものの、機械や化学などが前年を上回ったことから 前年比103.8%となった。

需要実績			(百万和ワット時)
		電力量	前年比
特定規模需要 以外の需要	電灯	211	100.0%
	電力	36	96.2%
	計	247	99.5%
特定規模需要 (自由化対象)	業務用電力	147	102.6%
	産業用電力	223	103.6%
	うち大口電力	(176)	(103.8%)
	計	370	103.2%
販売電:	力量 計	617	101.7%

III) AL XIIII				(百万和ワット時)	
			電力量	前年比	
特定規模需要 以外の需要	電	灯	211	100.0%	
	電	カ	36	96.2%	
	計		247	99.5%	
特定規模需要 (自由化対象)	業務用電力		147	102.6%	
	産業用電力		223	103.6%	
	うち大口電力		(176)	(103.8%)	
	計		370	103.2%	
販売電力量 計			617	101.7%	

(参考2)大口電力の前年比の推移

105

100

(参考1)販売電力量の前年比の推移

前年比:% 110 106.8 105 103.8 100 95 20/3 5 7 9 11 1 21/3 5 7 9 11 1 22/3 年月

20/3 5 7 9 11 1 21/3 5 7 9 11 1 22/3 _{毎月}

大口電力の主な産業別内訳					
電力品	前年比				
电刀里	22/3月	22/3月 22/2月			
17 (9.7%)	101.4%	98.4%	96.9%		
14 (8.2%)	100.4%	98.7%	99.8%		
27 (15.2%)	117.1%	118.0%	112.3%		
30 (16.8%)	89.7%	112.4%	102.1%		
11 (6.2%)	62.3%	73.4%	80.6%		
29 (16.4%)	131.0%	118.5%	118.4%		
48 (27.5%)	112.7%	110.0%	105.7%		
176 (100%)	103.8%	106.8%	103.7%		
	電力量 17 (9.7%) 14 (8.2%) 27 (15.2%) 30 (16.8%) 11 (6.2%) 29 (16.4%) 48 (27.5%)	電力量 22/3月 17 (9.7%) 101.4% 14 (8.2%) 100.4% 27 (15.2%) 117.1% 30 (16.8%) 89.7% 11 (6.2%) 62.3% 29 (16.4%) 131.0% 48 (27.5%) 112.7%	電力量 22/3月 22/2月 17 (9.7%) 101.4% 98.4% 14 (8.2%) 100.4% 98.7% 27 (15.2%) 117.1% 118.0% 30 (16.8%) 89.7% 112.4% 11 (6.2%) 62.3% 73.4% 29 (16.4%) 131.0% 118.5% 48 (27.5%) 112.7% 110.0%		

()内は、構成比

(参考3)高松市平均気温

(参考3)高松市平均気温 ₍₎								()	
		22/2月			22/3月				
		上旬	中旬	下旬	月平均	上旬	中旬	下旬	月平均
実	績	6.3	5.6	11.0	7.4	9.1	10.4	8.4	9.3
平年	差	1.4	0.0	5.0	1.9	2.1	2.1	1.4	0.9
前年	差	0.4	3.2	3.1	0.4	0.3	0.8	1.4	0.6